
Jarmila Blažková 

Narodila se 30. 11. 1935 v Praze. Základní       

vzdělání získala v obecné škole ve Svatoslavově      

ulici, tehdy v dívčí třídě. Poté byla přijata ke studiu         

na velkém státním reálném gymnáziu Ohradní.      

Když byla v prvním ročníku (primě) byla víceletá       

gymnázia komunisty zrušena. Proto přešla do      

druhého ročníku čtyřleté Jednotné střední školy      

v ulici Mendíků. Protože studovala s vynikajícím prospěchem, byl jí umožněn         

přestup na Dvanáctiletou střední školu Ohradní.  

Zajímala se o politologii, ale v době vlády komunistického režimu ji           

studovat nechtěla, a možná by ani nemohla. Přestože na doporučení svého           

učitele vstoupila do organizace Pionýr, nedostala doporučení k dalšímu studiu.         

Absolvovala tedy dvouletou nástavbu na Střední průmyslové škole chemické         

v Křemencově ulici.  

Příkazem (na tzv. umístěnku) potom nastoupila do zaměstnání v Ústavu         

jaderné fyziky v Řeži u Prahy (v roce 1955). Po dvou letech působení v Řeži se               

přihlásila do výběrového řízení na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy a          

byla zaměstnána jako laborantka na katedře anorganické chemie, zde byla          

zaměstnána až do svého odchodu do penze v roce 2000. V roce 1969 strávila            

přibližně tři měsíce (jeden trimestr) na jazykovém pobytu na Univerzitě          

v Cambridgi. Na základě vynikajících studijních výsledků jí bylo nabídnuto         

pětileté stipendium. To už však i vzhledem k politické situaci nevyužila, jelikož           

se obávala o osud své maminky, kterou by musela nechat v Československu            

samotnou. Mezi její celoživotní zájmy patří literatura, výtvarné umění, historie a           

zejména politika. 


